
 

Stránka 1 z 3 
 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III.  

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“)  

 
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v předmětném zadávacím řízení k veřejné zakázce s názvem „Snížení 

energetické náročnosti školských objektů“ poskytuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel dále uvádí přesné znění žádosti.  

Písemné vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu zadavatele. 

 

Žádost č. 3 (obdržena dne 22. 11. 2018) 

Dotaz č. 1:  

V upraveném soupisu prací pro objekt ZŠ Palmovka, který byl přílohou Vysvětlení zadávací 
dokumentace II ze dne 21.11.2018 byly nově doplněny tyto dvě položky: 
 

D 999 Práce HSV jinde neuvedené  

33 K 999.1 Práce HSV jinde neuvedené soub 0,000 

D 799 Práce PSV jinde neuvedené 

 

128 K 799.1 Práce PSV jinde neuvedené soub 0,000 

 
U výše uvedených položek chybí výměra a popis položky („jinde neuvedené“) je naprosto 
nejednoznačný, což je v rozporu s požadavky vyplývajícími z vyhlášky č. 169/2016 Sb., 

Zadavatel: 

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku MČ Praha 8 

se sídlem U Synagogy 2/236, 180 00 Praha 8 

IČO: 00639524 

 

Veřejná zakázka: 

„Snížení energetické náročnosti školských objektů“ 

 

Ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-020432 

 

zadávaná v užším řízení dle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 
 

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Požadavky zadavatele musí být v zadávací 
dokumentaci vymezeny způsobem, který bude chápán všemi subjekty stejně a jednoznačně, a 
který nesmí dávat žádný prostor pro pochybnosti či rozdílný výklad. Pokud zadávací 
dokumentace, resp. v ní obsažené zadavatelovy požadavky na zpracování nabídky, objektivně 
připouští rozdílný výklad, nemůže taková interpretační nejistota stíhat žádného z účastníků. 
A své podstatě vede k neporovnatelnosti nabídek. Žádáme o vyjmutí položek ze soupisu 
prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem:  

Zadavatel tímto poskytuje upravený výkaz výměr pro objekt ZŠ Palmovka, který tvoří přílohu 

č. 1 tohoto Vysvětlení. 

 

Dotaz č. 2:  

V souvislosti s doplněním pouze dvou položek pro provedení úpravy vytápění byl v příloze 
Vysvětlení zadávací dokumentace II ze dne 21.11.2018 změněn celý soupis prací stavební 
části pro ZŠ Ústavní objekt Bendovka.  
Tento upravený soupis prací se liší od původního nejen svojí strukturou (nově v soustavě RTS, 

původně soustava ÚRS), ale také obsahem (jiné položky a výměry položek, některé položky 

z původního soupisu prací chybí). Žádáme o kontrolu tohoto upraveného soupisu prací a 

vysvětlení, proč došlo k tak zásadní změně v zadání. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem:  

Zadavatel tímto poskytuje výkaz výměr pro ZŠ Ústavní objekt Bendovka, který byl součástí 

(původních) zadávacích podmínek v okamžiku zahájení zadávacího řízení. Tento výkaz výměr 

byl upraven o položky uvedené v odpovědi na dotaz č. 2 v rámci Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. II ze dne 21. 11. 2018. Dodavatelé pro ocenění svých nabídek použijí tento 

výkaz výměr, a nikoliv výkaz výměr poskytnutý v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. II. 

 

---------------- 

 

Žádost č. 4 (obdržena dne 27. 11. 2018) 

Dotaz č. 1:  

 V PD Gymnázium PORG Lindnerova je v tabulce klempířských prvků v popisu vnějšího 
oplechování parapetů uveden jako materiál „měděný plech s povrchovou úpravou RAL 

9007“. Naproti tomu v technické zprávě je popsáno provedení klempířských prvků 
„z pozinkovaného plechu tl. 0,7 v odstínu RAL 9007“. Žádáme o sdělení, z jakého materiálu 
má být provedeno oplechování vnějších parapetů oken. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem:  

Zadavatel objasňuje, že požaduje oplechování parapetů z pozinkovaného plechu tl. 0,7 

v odstínu RAL 9007, rozhodující jsou tak údaje uvedené v technické zprávě. 



Stránka 3 z 3 
 

Zadavatel přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek v důsledku poskytnutého 

vysvětlení (úprav) zadávacích podmínek. Lhůta pro podání nabídek tak nově končí 17. 12. 

2018 v 10:00 hod. 

 

V Praze, dne 27. 11. 2018 
 

Přílohy: 

1 – Upravený výkaz výměr pro objekt ZŠ Palmovka 

2 – Upravený výkaz výměr pro objekt ZŠ Ústavní objekt Bendovka 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

Servisní středisko pro správu 

svěřeného majetku MČ Praha 8, 

příspěvková organizace 

právně zastoupený MT Legal s.r.o.,  

advokátní kancelář, na základě plné moci 

Mgr. Tomáš Machurek, jednatel 


		2018-11-27T13:13:34+0000
	Mgr. Tomáš Machurek
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




